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PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA - CONSOLIDADO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
Expresado en Délares

DENOMINACION

ACTIVO

CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
ANTICIPOS DE FONDOS

CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACION
CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACION
INVERSIONES CORRIENTES

INVENTARIOS

PAGOS ANTICIPADOS

NO CORRIENTE

DEUDORES FINANCIEROS - ANTICIPOS DE FONDOS PERIODOS
ANTERIORES

DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR SIN
CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR CON
CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

INVERSIONES NO CORRIENTES
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

BIENES DE INFRAESTRUCTURA

BIENES DE PATRIMONIO HISTORICO ARTISTICO Y/O CULTURAL
PROPIEDADES DE INVERSION

BIENES BIOLOGICOS

ACTIVOS INTANGIBLES

CONCESIONES

ACTIVOS EN COSTOS DE PREPARACION

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

PROGRAMAS EN DESARROLLO

OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

PASIVO

CORRIENTE

DEPOSITOS Y FONDOS DE TERCEROS

CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACION
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACION

67.969.238.929,74
13.938.842.467,53
1.911.723.703,22
6.787.424.921,97
579.544.212,93
148.173.945,23
878.372.874,75
1.370.120.002,43
2.263.482.807,00

54.030.396.462,21

3.220.663.244,81

2.129.953.797,60

3.394.770.094,63
7.850.875.372,97
7.588.210.706,94
9.378.339.922,17
196.337.414,00
17.605.478,50
581.742,61
11.132.146,82
327.380.479,66
520.450,84
17.972.775.733,08
1.938.824.289,13
2.425.588,45
97.071.434.859,79

7.391.445.168,09
5.301.462.983,70
1.387.044.380,30

702.937.804,09
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PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA - CONSOLIDADO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
Expresado en Délares

DENOMINACION

NO CORRIENTE

DEPOSITOS Y FONDOS DE TERCEROS PERIODOS ANTERIORES

CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACION PERIODOS
ANTERIORES

TITULOS Y VALORES PERMANENTES
EMPRESTITOS

CREDITOS DIFERIDOS

OTROS PASIVOS EXTERNOS
PATRIMONIO

PATRIMONIO ACUMULADO
PATRIMONIO PUBLICO
RESULTADOS ACUMULADOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

89.679.989.691,70

6.336.963.084,20

1.521.884.335,20

231.184.762,16

35.754.557.199,56
36.745.729.678,29
8.141.119.784,00
948.550.848,29
-29.102.195.930,05
-29.102.195.930,05
-25.729.806.514,11
246.134.518,33
-3.618.523.934,27

67.969.238.929,74

FUENTE: Mddulo de Agregacion y Consolidacion 2025

ELABORADO: Direccion Nacional de Andlisis y Consolidacion de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad

Gubernamental



