

**PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA - CONSOLIDADO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
Expresado en Dólares**

DENOMINACIÓN	TOTAL
ACTIVO	67.969.238.929,74
CORRIENTE	13.938.842.467,53
EFEKTIVO Y EQUIVALENTES DE EFEKTIVO	1.911.723.703,22
ANTICIPOS DE FONDOS	6.787.424.921,97
CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACIÓN	579.544.212,93
CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACIÓN	148.173.945,23
INVERSIONES CORRIENTES	878.372.874,75
INVENTARIOS	1.370.120.002,43
PAGOS ANTICIPADOS	2.263.482.807,00
NO CORRIENTE	54.030.396.462,21
DEUDORES FINANCIEROS - ANTICIPOS DE FONDOS PERÍODOS ANTERIORES	3.220.663.244,81
DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	2.129.953.797,60
DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	3.394.770.094,63
INVERSIONES NO CORRIENTES	7.850.875.372,97
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	7.588.210.706,94
BIENES DE INFRAESTRUCTURA	9.378.339.922,17
BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO ARTÍSTICO Y/O CULTURAL	196.337.414,00
PROPIEDADES DE INVERSIÓN	17.605.478,50
BIENES BIOLÓGICOS	581.742,61
ACTIVOS INTANGIBLES	11.132.146,82
CONCESIONES	327.380.479,66
ACTIVOS EN COSTOS DE PREPARACIÓN	520.450,84
CONSTRUCCIONES EN PROCESO	17.972.775.733,08
PROGRAMAS EN DESARROLLO	1.938.824.289,13
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.425.588,45
PASIVO	97.071.434.859,79
CORRIENTE	7.391.445.168,09
DEPÓSITOS Y FONDOS DE TERCEROS	5.301.462.983,70
CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACIÓN	1.387.044.380,30
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACIÓN	702.937.804,09



EL NUEVO
ECUADOR //

Ministerio de Economía
y Finanzas

**PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA - CONSOLIDADO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
Expresado en Dólares**

DENOMINACIÓN	TOTAL
NO CORRIENTE	89.679.989.691,70
DEPÓSITOS Y FONDOS DE TERCEROS PERÍODOS ANTERIORES	6.336.963.084,20
CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	1.521.884.335,20
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	231.184.762,16
TÍTULOS Y VALORES PERMANENTES	35.754.557.199,56
EMPRÉSTITOS	36.745.729.678,29
CRÉDITOS DIFERIDOS	8.141.119.784,00
OTROS PASIVOS EXTERNOS	948.550.848,29
PATRIMONIO	-29.102.195.930,05
PATRIMONIO ACUMULADO	-29.102.195.930,05
PATRIMONIO PÚBLICO	-25.729.806.514,11
RESULTADOS ACUMULADOS	246.134.518,33
RESULTADO DEL EJERCICIO	-3.618.523.934,27
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	67.969.238.929,74

FUENTE: Módulo de Agregación y Consolidación 2025

ELABORADO: Dirección Nacional de Análisis y Consolidación de Estados Financieros - Subsecretaría de Contabilidad Gubernamental